Presidente solicitou a leitura da matéria inscrita na ordem do dia da presente sessão, que 

constou: DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM 2º TURNO: 01 - PROJETO DE LEI 

ORDINÁRIA Nº 041/2021, de iniciativa do Poder Executivo, Mensagem Nº 035 de 29 

junho de 2021, que "Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar na importância 

de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais)”. (despesas com as atividades da 

Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Recreação). APROVADO com 11 votos 

favoráveis. 02 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 042/2021, de iniciativa do Poder 

Executivo, Mensagem Nº 036 de 06 julho de 2021, que "Altera Parágrafo Único do art.